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Ogłoszenie z dnia 12.09.2025 r. o naborze wniosków pn.  

„Stypendia Instytutu Rozwoju Języka Polskiego na rok 2025” 

1. Kto może ubiegać się o przyznanie stypendium? 

Wniosek mogą złożyć osoby fizyczne, należące do Polonii, Polaków mieszkające za granicą 

spełniające poniższe kryteria dla każdego typu stypendium. O stypendium nie mogą ubiegać 

się osoby, które otrzymały stypendium w naborze w roku 2024. 

 

Stypendium motywacyjne: Osoby, które na stałe zamieszkują poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej, które z dniem ogłoszenia naboru ukończyły 16. rok życia i uczą się w szkole za granicą. 

Wnioskodawcy muszą wykazywać się osiągnięciami (ostatnie 12 miesięcy) w zakresie 

upowszechniania nauki języka polskiego oraz prowadzić aktywne działania na rzecz integracji i 

aktywizacji środowisk polonijnych.  
 

Stypendium uznaniowe: Osoby, które na stałe zamieszkują poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej i nauczają języka polskiego w szkołach za granicą. Wnioskodawcy muszą posiadać 

wybitny dorobek w zakresie rozwoju języka polskiego za granicą (10 lat) oraz w 

podtrzymywaniu polskiej tożsamości narodowej. 

2. W jaki sposób można złożyć wniosek? 

Nabór wniosków odbywa się wyłącznie poprzez formularz elektroniczny dostępny na stronie 

internetowej: 

https://irjp.wypelnij-wniosek.pl/  

Aby wypełnić wniosek, konieczne jest założenie nowego konta. 

Wnioski papierowe nie będą przyjmowane. 

3. W jakim terminie można złożyć wniosek? 

Wnioski o przyznanie stypendium można składać od 12 września 2025 r. godz. 14:00 do 30 

września 2025 r. godz. 12:00 czasu polskiego. 

4. Jaki jest cel naboru?  

Celem naboru wniosków jest trwałe wzmocnienie i rozwój środowisk polonijnych oraz 

społeczności polskich na całym świecie poprzez wsparcie osób zaangażowanych na rzecz nauki 

języka polskiego oraz podtrzymywania polskiej tożsamości narodowej i więzi z Ojczyzną. 

Celem naboru jest również rozwój, zwiększenie świadomości obywatelskiej i aktywizacja 

młodszych przedstawicieli diaspory do pracy na rzecz Polski i lokalnego środowiska 

polonijnego. 

5. Jaka jest planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę 

stypendiów oraz wysokość pojedynczego stypendium? 

Planowana wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów wynosi 

880 400 zł. Przewiduje się przyznanie: 

https://irjp.wypelnij-wniosek.pl/
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o 50 stypendiów motywacyjnych, każde w kwocie 2 700,00 zł, 

o 100 stypendiów uznaniowych, każde w kwocie 7 454,00 zł.  

Instytut zastrzega sobie prawo do zmiany liczby i/ lub wysokości stypendium. 

6. Jak będą oceniane wnioski stypendialne? 

Oceny dokonuje komisja ekspertów powołana zgodnie z Rozporządzeniem. Wnioski będą 

oceniane: 

o formalnie – sprawdzana będzie kompletność i poprawność załączników. W przypadku 

stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca będzie zobowiązany do ich uzupełnienia w 

ciągu 14 dni od dnia doręczenia wezwania. Komisja wzywa wnioskodawcę pisemnie w drodze 

elektronicznej, na adres e-mail podany we wniosku. 

o merytorycznie – oceniane będzie doświadczenie, osiągnięcia i dotychczasowy dorobek 

kandydata opisany we wniosku, opinia przedstawiciela szkoły oraz list rekomendacyjny. 

Liczba punktów możliwych do uzyskania w poszczególnych kryteriach podczas oceny 

merytorycznej wynosi: 

Kryterium 1: Ocena osiągnieć/ dorobku kandydata, w tym skala oddziaływania 

podejmowanych działań oraz ich trwałość  - maksymalnie 55 pkt 

Kryterium 2: Opinia przedstawiciela szkoły (załącznik obligatoryjny) - Siła rekomendacji/ 

treść – do 15 pkt za opinię (ocena jakości argumentacji oraz konkretnych przykładów 

wspierających rekomendację). 

Kryterium 3: List rekomendacyjny (załącznik nieobligatoryjny) do 30 pkt: 

 

o Wiarygodność wystawiającego — do 15 pkt za list (ocena kompetencji i doświadczenia 

wystawiającego), 

o Siła rekomendacji/ treść — do 15 pkt za list (ocena jakości argumentacji oraz konkretnych 

przykładów wspierających rekomendację). 

7. Jaki jest przewidywany termin ogłoszenia listy osób, którym przyznano stypendia?  

Przewidywany termin ogłoszenia listy osób, którym przyznano stypendia to II połowa listopada 

2025 r. Termin ten może ulec zmianie.  

8. Jaki jest obszar terytorialny naboru? 

Stypendia skierowane są do osób zamieszkałych poza granicami Polski. 

9. Jakie są warunki, w tym ograniczenia, w otrzymaniu stypendium po jego przyznaniu?  

Osoby, którym przyznano stypendium zobowiązane są do podpisania w formie elektronicznej 

(e-podpis) lub odręcznie i odesłania umowy w terminie 5 dni roboczych od dnia jej przesłania, 

a następnie dostarczenia jej oryginału do siedziby Instytutu (w przypadku umów podpisanych 

odręcznie). W przypadku niewypełnienia tego obowiązku, Instytut zastrzega sobie prawo do 

unieważnienia decyzji o przyznaniu stypendium oraz wstrzymania jego wypłaty. Ponadto, w 

przypadku, gdy w formularzu podane zostaną błędne dane, które uniemożliwiają wypłatę 

stypendium, Instytut ma prawo do unieważnienia decyzji oraz wstrzymania wypłaty 

stypendium. 
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10. Jakie dokumenty powinien złożyć kandydat wraz z wnioskiem? 

Opinia przedstawiciela szkoły lub szkół (obligatoryjnie), do której/ych uczęszcza osoba 

ubiegająca się o przyznanie stypendium motywacyjne albo w której/ych osoba ubiegająca się o 

stypendium uznaniowe naucza języka polskiego. Wszelkie opinie powinny zawierać pieczęć 

i/lub podpis osoby rekomendującej, powinny być sporządzone w języku polskim oraz opatrzone 

datą po rozpoczęciu naboru. 

Oświadczenie o prawdziwości danych zawartych we wniosku oraz świadomości 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywych oświadczeń. (obligatoryjnie). Wzór 

oświadczenia należy pobrać ze strony internetowej Instytutu. 

List rekomendacyjny (nieobligatoryjnie) wystawiony przez osoby pełniące odpowiedzialne 

funkcje publiczne i społeczne, takie jak konsulowie, prezesi organizacji polonijnych, 

nauczyciele, profesorowie oraz uznani przedstawiciele instytucji akademickich i społecznych. 

Wszelkie listy rekomendacyjne powinny zawierać pieczęć i/lub podpis osoby rekomendującej, 

powinny być sporządzone w języku polskim oraz opatrzone datą po rozpoczęciu naboru. 

11.Gdzie mogę kierować pytania dotyczące naboru? 

Pytania dotyczące naboru należy kierować na adres: stypendia2025@irjp.gov.pl  lub pod 

numerem telefonu: 0048 502 938 032. 
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